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Punkt 41: Herning Golf Klub søger støtte til terrænhævning og etablering af
nyt greenområde på hul 15

18.20.00-Ø40-3-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Golf Klub søger om støtte til terrænhævning og nyt greenområde ved hul 15 for at afværge gentagne
oversvømmelser på greenområdet, som i perioder gør at banen ikke er spilbar.
Sagsfremstilling
På Golfvej 24 holder Herning Golf Klub til. Greenområdet omkring hul 15 på golfklubbens bane ligger relativt
lavt i forhold til de øvrige greenområder. Stigende grundvand og oversvømmelser fra åen gør, at greenen og
det omkringliggende areal ofte er vådt eller oversvømmet. Banen er derfor ikke holdbar at spille på, og må i
perioder med meget vand lukkes eller forkortes.

Derfor ønsker Herning Golf Klub at hæve terrænnet omkring greenen ved hul 15 ca. 2 meter. Efter hævningen
skal der etableres en ny og større green på det nye plateau. Gennemførelse af projektet vil betyde, at hul 15
ikke vil være påvirket ved kraftigt regnvejr eller vandstandsstigning.

Herning Golf Klub ønsker at entrere med en skotsk greenkeeper, som tidligere har assisteret klubben med at
terrænhæve og etablere ny green på hul 7. Nuværende projekt et budgetteret til 726.300 kr. eks. moms.
Klubben søger Herning Kommune om 300.000 kr. til realisering af projektet og egenfinansierer de resterende
426.300 kr.

Herning Golf Klub huser ca. 1.500 medlemmer og dermed ca. halvdelen af de 3.000 registrerede medlemmer
af kommunens golfklubber. Hvert år besøger ca. 6.000 gæster Herning Golf Klubs baner. Herning Kommune
ejer golfparken og udlejer arealerne vederlagsfrit til golfklubben. Klubben vedligeholder selv banearealer, og
Herning Kommune vedligeholder alle udenomsarealer og offentlige stier.

Projektet er en del af et længerevarende arbejde hos golfklubben på at mindske gener fra vand i området ved
hjælp af dræn og terrænhævning.

I 2016 blev Herning Golf Klub bevilget midler fra Herning Kommune til terrænhævning ved hul 16 og 18 på
305.000 kr.

Herning Golf Klub fik i 2019 afslag på ansøgning om tilskud på 49.831,26 kr. hvert år i en treårig periode, til
dækning af 50% af udgifterne forbundet med at udføre vertidræn/topdress af fairways. Aføgrelsen berundedes
med, at der foreligger en driftsaftale med kommunen hvor golfklubben selv drifter banearealerne.

I 2022 fik Golf Klubben afslag på ansøgning om støtte på 50.000 kr. til golfsimulator.

Forvaltningen bemærker, at der jævnfør gældende lokalplan ikke må foretages terrænregulering uden
forudgående tilladelse, samt at der foreligger en åbeskyttelseslinje langs Herningsholm å, som området ved
hul 15 er indbefattet. Herning Kommune ejer arealet. Herning Golf Klub har fået tilladelse til projektet samt
dispensation for åbeskyttelseslinje ved ansøgning hos Natur og Grønne Områder.

Økonomi



Projektets samlede omkostninger er 726.300 kr. eks. moms. Kultur og Fritidsudvalget ansøges om 300.000 kr.
til projektet og Herning Golf Klub finansierer selv de resterende 426.300 kr.

Golfklubbens regnskabsmæssige resultat for 2022/2023 pr. 30. september er som følger:

Årets resultat: 48.337 kr.
Likvide midler: 1.571.419 kr.
Egenkapital: 2.920.001 kr.

Den likvide beholdning er lige nu forholdsvis stor, fordi der indløber kontingentbetaling og sponsorater i februar
og marts måned for et helt år.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges 200.000 kr. til projektet under forudsætning af at der kan
anvises fuld finansiering,

at udgiften finansieres af Serviceområde 11, Idræt og Fritid, konto for Fælles
Formål.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Anmodning Herning Kommune hul 15, 2.pdf

Chris 2.jpg



Punkt 42: Orientering om udvikling i medlemstal på idrætsområdet

04.00.00-G01-3-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
DGI og DIF offentliggjorde torsdag den 4. april 2024 de nye medlemstal fra alle idrætsforeninger i Danmark.
Således også for Herning Kommunes foreninger. Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om væsentlige pointer.
Sagsfremstilling
På landsplan er medlemstallet steget med 85.261 medlemmer og antallet af medlemmer ligger nu på
2.424.915. Også i Herning Kommune var der i 2023 tilgang i idrætsforeningerne. Stigningen lyder her på 1.600
flere medlemmer svarende til en stigning på 3,9 procent, så der nu tilsammen er 42.322 medlemmer i
kommunens idrætsforeninger:

Forvaltningen bemærker, at medlemstallet nu er steget til et niveau, som er højere end før Corona. Tallene
bekræfter en fornemmelse af, at der er god aktivitet i Herning Kommunes idrætsforeninger. Tallene viser, at
der er en fin fremgang på blandt andet unge, 25-39-årige og seniorer. Det er særligt kvinderne, der tegner
medlemsfremgangen i disse målgrupper.

Den såkaldte medlemstæthed, som betegner andelen af borgere i Herning Kommune, som er medlemmer af
en idrætsforening, er på 47,1 procent. Målet i Bevæg Dig For Livet-visionen 2025 er, at 50 procent af borgerne
er medlemmer af en idrætsforening, når vi får medlemstallene fra 2024.

Idrætsgrene som boksning, fitness, håndbold, padel, senioridræt og volleyball har haft den største fremgang.
Det gælder eksempelvis i lokale foreninger som Herning Amatør Bokseklub, Herning Forenede
Håndboldklubber, Herning KFUM Fodbold, Lind Tennis og Padel, KLG Fitness samt Kibæk IF.

Det vurderes, at de nye medlemstal peger i en positiv retning og understreger vigtigheden af fortsat at have
fokus på udviklingen af idrætsforeningerne i Herning Kommune. Dette i samarbejde med Herning Idrætsråd og
DGI. Et stærkt foreningsliv giver blandt andet gode muligheder for at involvere foreninger og frivillige i
eksempelvis brobygning af udsatte og inaktive borgere fra kommunale sundhedstilbud, daginstitutioner og
skoler.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 43: Fordeling af midler for natur og kulturhistorisk formidling 2024

19.01.00-P20-1-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X X

Øvrige sagsbehandlere: Elsebeth Houe, Pia Trab Worm

Resume
I forbindelse med budgetforliget 2020 blev der afsat 500.000 kr. årligt til et kvalitetsløft af formidlingen af natur
og kulturhistorie i Herning Kommune. Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres her for forslag til fordeling for
2024.

Sagen præsenteres efterfølgende for Miljø-, Infrastruktur-, og Naturudvalget til orientering.
Sagsfremstilling
Der blev som en del af budgetforliget 2020 afsat 500.000 kr. årligt med formålet at løfte formidlingskvaliteten af
den lokale natur og kulturhistorie. Det ønskedes ligeledes undersøgt, om formidlingsopgaverne kunne løses
på nye og bedre måder.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 14. april 2020, pkt. 51 og den efterfølgende budgetkonference blev
det besluttet, at de 500.000 kr. årligt fordeles med 200.000 kr. til nyskabende formidling, 150.000 kr. til styrket
formidling, 100.000 kr. til aktiviteter og ture samt 50.000 kr. til markedsføring.

Nyskabende og styrket formidling 2024
I de seneste år er midlerne gået til en række større projekter som en historisk naturvandring og stietablering i
Sinding Ørre samt opdateret formidling af flere nedslagspunkter hos Søby Brunkulsmuseum. I år arbejder
forvaltningen dog på flere lokale samarbejder i mindre skala. Eksempelvis har Aktiv Timring taget kontakt til
forvaltningen med ønsket om etableringen af forskellige formidlingsinitiativer i byen. Det drejer sig blandt andet
om formidling af de lokale historier om tidligere beboere i byen samt en mere moderne og digital formidling på
ruten mellem byen og Møltrup Optagelseshjem.

Desuden er forvaltningen blevet kontaktet af en borger i Haderup, der går med forskellige idéer til forbedret
formidling af allerede etablerede elementer, men som muligvis også kunne have interesse i at tænke i et
videoprojekt med kulturhistorisk forankring.

Forvaltningen forventer, at lignende projekter i forskellig skala kan etableres i samarbejde med andre byer
rundt omkring i kommunen. Disse præsenteres til udvalgets godkendelse, efterhånden som de bliver
projektmodnet.

Aktiviteter og ture
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. marts 2023, pkt. 20 blev det besluttet at fastsætte den tidligere
mikropulje til en fælles aktivitetspulje, hvor det først og fremmest er muligt for frivillige aktører at søge mindre
puljeprojekter, men hvor det også er muligt at igangsætte kommunalskabte initiativer og aktiviteter. Dette kan
eksempelvis være forskellige formidlingsarrangementer, hvor skoleelever, børnefamilier og andre
interesserede får mulighed for at komme tæt på natur- og dyreliv, være med når kommunen regulerer
dyrebestand eller overnatte i naturen.

Forvaltningen anbefaler, at denne pulje fastholdes til samme formål som tidligere i samarbejde med lokale
spejder- og naturforeninger, men også indkøb af inspirerende naturformidlere, arrangementer for skoler og
daginstitutioner, åbne borgerarrangementer med videre. Fordi der er stor interesse for at skabe indhold og
aktiviteter foreslås puljen i år forhøjet med 200.000 kr. fra de planlagte overførsler.



Økonomi
Der er i 2024 afsat 575.000 kr. på Serviceområde 15, Kultur, til løft af den lokale natur og kulturhistoriske
formidling. Med baggrund i tidligere beslutning om fordeling af puljen, anbefales det at midlerne for 2024
fordeles som følger:

Nyskabende formidling
200.000 kr. øremærket til nye formidlingsformer i samarbejde med landsbyer, foreninger og andre relevante
aktører.

Styrket formidling
150.000 kr. øremærket til at styrke allerede etablerede elementer som eksempelvis naturområder,
kulturhistoriske områder, pejle- og mindesmærker med videre.

Aktiviteter og ture
En årlig aktivitetspulje på 175.000 kr., som foreslås forhøjet med 200.000 i 2024, blandt andet for at
understøtte indkøb af materialer (fx forstørrelsesglas, insektnet, lommelygter osv.) samt understøttelser af
konkrete arrangementer og initiativer.

Markedsføring
Der reserveres fortsat 50.000 kr. til markedsføring under indsatsen, men midlerne øremærkes ikke til konkret
udmøntning. Denne del af økonomien kan benyttes til annoncering for igangværende og kommende projekter,
til aktiviteter under mikropuljen samt andre oplagte aktiviteter eller tiltag, der måtte vise sig.

Foruden det vedtagne budget er der en overførsel på 205.000 kr. fra 2022 og 403.000 kr. fra 2023, i alt
608.000 kr., hvoraf 190.000 kr. allerede er disponeret og 200.000 kr. foreslås tilført aktiviteter og ture.

Desuden foreslås 80.000 fra overførslen disponeret til professionel formidling til to fortællebænke placeret ved
Præstbjerg Plantage og i Sdr. Anlæg. Bænkene aktiveres gennem bevægelse, og fortæller forskellige historier
om de områder, som de placeret i. Historierne tager udgangspunkt i både den omkringliggende natur og
særligt interessante kulturhistoriske elementer. Det anbefales, at der bruges midler på professionel produktion
af historier samt professionel indtaling for at sikre den bedst mulige formidling.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der af det vedtagne budget disponeres 200.000 kr. til nyskabende formidling
samt 150.000 kr. til styrket formidling,

at der af det vedtagne budget disponeres 50.000 kr. til markedsføring,

at der af det vedtagne budget disponeres 175.000 kr. til aktiviteter og ture
under en fælles aktivitetspulje inklusiv mikropuljemidler øremærket eksterne
aktører,

at der af overførselsmidlerne disponeres 200.000 kr. til en forhøjelse af en
fælles aktivitetspulje,

at der af overførselsmidlerne disponeres 80.000 kr. til professionel formidling til
to fortællebænke.

at udgiften på i alt 855.000 kr. finansieres af Serviceområde 15, Kultur,
Kulturhistoris formidling i 2024.

Beslutning
Tiltrådt.
Desuden ønsker udvalget at omprioritere 25.000 fra puljen for natur- og kulturhistorisk formidling til
ungepuljen.



Punkt 44: Ansøgning om tilskud til korrejse til Holland for Herning Kirkes
Drengekor

20.03.02-Ø40-1-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Herning Kirkes Drengekor fremsender ansøgning om tilskud til korets rejse til Holland i oktober 2024.

Sagsfremstilling
Herning Kirkes Drengekor søger om tilskud på 13.500 kr. til korets rejse til Holland fra den 11.-17. oktober
2024.

Herning Kirkes Drengekor er fortsat en af de største leverandører af mandssangere til konservatorierne,
operaakademiet, musicalakademiet og andre musiske uddannelser. Samtlige medlemmer af koret gennemgår
som en integreret del af medlemskabet en lang sang- og musikuddannelse igennem Den Jyske Sangskole.

Rejsen til Holland markerer startskuddet til fejringen af korets 75-års jubilæums sæson. Målet med turen er
opførelse af et klassisk, europæisk repertoire, deltagelse i skolekoncerter, styrkelsen af netværk og
praksisfællesskaber samt en understøttelse af det pædagogiske arbejde omkring sangernes musikalske
dannelse. Påt turen samarbejdes der med både det prisvindende barokensemble Holland Baroque samt
Hollands mest kendte drenge- og mandskor Roder Jongenskor.

Turen er den første siden Severin Korsgaard i 2023 tiltrådte som ny dirigent for drengekoret efter Charlotte
Rowan. Severin har som dirigent implementeret en ny strategi for videreudvikling af drengekorets kunstneriske
niveau og skoling af hver enkelt sanger. Strategien omhandler blandt andet ønsket om at videreføre korets
tradition for international turnéaktivitet med et skærpet fokus på at forankre det internationale arbejde i
længerevarende, kunstneriske samarbejder.

Under turen vil koret blandt andet deltage i:

Besøg hos den danske ambassade
Deltagelse i gudstjeneste samt kirkekoncert med Holland Baroque
Skolekoncert med Holland Baroque
Kirkekoncert i Amsterdam
Aktiviteter, skolebesøg samt koncert med Roder Jongenskoor i Groningen

Der deltager i alt 45 drenge og mandssangere foruden seks professionelle sangere og personale fra Den
Jyske Sangskole.

Forvaltningen bemærker, at koret generelt arbejder med en stærk social bæredygtighed, hvor de unge
sangeres fællesskab styrkes igennem forskellige fælles projekter. Ligeledes styrkes den enkeltes dannelse i
kraft af mødet med udenlandske kor, skikke og kulturer.
Økonomi
Budgettet for korrejsen viser udgifter for 648.140 kr., hvoraf den største post er logi og kost på i alt 265.000 kr.
Dertil kommer transport på 85.000 kr., aktiviteter for 60.000 kr., honorering af solist til 15.000 kr., honorering af



seks professionelle sangere tilknyttet koret for 60.000 kr., marketing og PR for 30.000 kr., projekt- og
produktionsledelse på 70.500 kr., kantor og organist på 52.640 kr. samt en diverse dækkende for gaver og
uforudsete udgifter på 10.000 kr.

Budgettet viser indtægter for 648.140 kr. der udgøres af en deltagerbetaling på 90.000 kr., fondsbidrag og
sponsorater på 375.000 kr., Den Jyske Sangskoles egenfinansiering til professionelle sangere, kantor, organist
og ledelse på i alt 169.640 kr. samt det ansøgte beløb fra Kultur- og Fritidsudvalget på 13.500 kr. svarende til
300 kr. pr. sanger (45 personer).

Forvaltningen bemærker, at udvalget på møde den 30. maj 2022 besluttede fremover at hæve tilskuddet pr.
sanger til 300 kr. til ikke-oversøiske rejser mod tidligere 200 kr. pr. sanger. Tilskuddet til oversøiske rejser er på
400 kr. pr. person.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilliges et tilskud på i alt 13.500 kr. til Herning Kirkes Drengekors rejse
til Holland i oktober 2024,

at tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og
Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 09.04.2024 resterer 834.454 kr.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Holland Tour 2024 projektbeskrivelse og ansøgning Herning Kommune.pdf

Herning Kommune budget.pdf



Punkt 45: Den Jyske Sangskole søger om tilskud til jubilæumskoncert i juni
2024

20.03.01-P20-2-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Den Jyske Sangskole (DJS) sender 25. marts ansøgning om tilskud på 20.000 kr. til deres 25-års
jubilæumskoncert, som skal afholdes 5. juni i MCH Herning Kongrescenter.
Sagsfremstilling
DJS fylder 25 år i 2024, og det vil de gerne markere med en offentlig jubilæumskoncert, hvor de præsenterer
alt det, sangskolen står for: kærligheden til sangen, musikken og fællesskabet. Programmet for koncerten
kommer til at bestå af optræden fra sangskolens kor: MidtVest Pigekor, MidtVest Juniorkor, MidtVest Børnekor
og Herning Kirkes Drengekor. Korene suppleres på dagen af solisterte Anders Kampmann (tenor), Ellen Marie
Rasmussen (mezzosopran) og en række musikere. På scenen vil også komme tidligere sangere fra DJS og
det vil som noget helt særligt blive muligt at opleve over 200 sangere fra korene på scenen samtidig. Det er
kun sket en gang før i skolens 25 årige historie, og det bliver derfor også en helt enestående oplevelse for de
mange korsangere.

Det musikalske program starter med Morgensang af Elverskud og derfra tager koncerten publikum med på en
musikalsk hyldest til 25 års arbejde med talentudvikling og korsang fra øverste hylde. De mange professionelle
kræfter på og omkring skolen byder alle ind, når både akkompagnatører, dirigenter og sangere finder sammen
på scenen i en jubilæumskoncerten, som byder på både stor kompositionsmusik, velkendte melodier og sange
fra nær og fjern.
Økonomi
Jubilæumskoncerten har et samlet budget på 204.898 kr. På udgiftssiden udgøres de væsentligste poster af
honorarer, samt lokaleleje, leje af lys, lyd og anden teknik, samt teknisk mandskab til afvikling. På
indtægtssiden kalkulerer DJS med billetindtægter for godt 90.000 kr., virsomhedssponsorater for 30.000 kr., en
underskudsdækning fra Kutlurelt Samråd Herning på 45.000 kr., egenfinansiering på godt 18.000 kr., samt
Kultur- og Fritidsudvalget søges om 20.000 kr.  i tilskud.
Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at der bevilges 20.000 kr. i tilsklud til Den Jyske Sangskole til gennemførelse af
jubilæumskoncert i juni 2024,

at beløbet finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Kulturudvalgets
Rådighedsbeløb, hvor der pr. 9. april 2024 resterer 834.454 kr.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Ansøgning til KFU om støtte til DJS Jubilæumskoncert



Budget til KFU - Jubilæumskoncert 2024



Punkt 46: Speedcubing Herning søger om godkendelse som folkeoplysende
forening

18.15.00-P24-7-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Speedcubing Herning v/ Maica Sjøstrand søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Herning
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven. Foreningens aktivitet speedcubing omhandler at løse forskellige
pusleopgaver på tid som fx Rubiks terning.
Sagsfremstilling
Foreningen er etableret på stiftende generalforsamling den 13. marts 2024. Foreningen ønsker
foreningsgodkendelse med henblik på lån af lokaler til afvikling af aktiviteter og konkurrencer.

Foreningen har til formål at udbrede kendskabet til og muligheden for at dyrke speedcubing.
Formålsparagraffen lyder:
"Foreningen har til formål at udbrede kendskab til speedcubing samt at udbyde speedcubing-aktiviteter og
konkurrencer i og omkring Herning Kommune."

Foreningen er åben for alle, der kan tilslutte sig foreningens formål. Foreningen tæller otte aktive medlemmer,
hvoraf fem er under 25 år. Tre medlemmer er bosat i Herning Kommune mens de resterende medlemmer er
fordelt mellem Aarhus Kommune, Ikast-Brande Kommune, Varde Kommune, Roskilde Kommune og Hvidovre
Kommune. Foreningen oplyser, at man ønsker at være hjemmehørende i Herning Kommune frem for en af de
andre bopælskommuner, fordi Herning er centralt beliggende i forhold til nationale konkurrencer, og ligeledes
findes der ingen speedcubing-muligheder i nærområdet. Man forventer at kunne tiltrække flere lokale
medlemmer, når foreningen kommet godt i gang. På nuværende tidspunkt har foreningen tre lokale
arrangementer planlagt, hvoraf den ene er en konkurrence strakt over flere dage.

Foreningen falder under de blandede foreninger i Herning Kommune og optages derfor under
repræsentantskabet for de blandede foreninger.

Forud for behandlingen har forvaltningen gennemgået de fremsendte vedtægter, der har givet anledning til
følgende bemærkninger:

§5 Generalforsamlingen:
Stk 2. Forvaltningen anbefaler jf. gældende praksis generelt en indkaldelsesfrist på fire uger samt at indkomne
forslag er bestyrelsen i hånde senest 14 dage før generalforsamlingen, således at den endelige dagsorden
kan udsendes senest otte dage før. Dette kan overvejes ændret.
Stk. 4. Forvaltningen anbefaler, at formand og kasserer altid skal være myndige. Dette kan overvejes ændret
og udspecificeret.

§6 Ekstraordinær generalforsamling:
Jf. gældende praksis anbefaler forvaltningen at ekstraordinær generalforsamling afholdes når minimum 1/5 af
medlemmerne fremsætter skriftligt ønske herom. Dette kan overvejes ændret.

Forvaltningen bemærker yderligere, at der på stiftende generalforsamling er fastsat et kontingent på fem kr. for
et år. Der er tidligere truffet principiel beslutning om, at et kontingent som minimum skal svare til det laveste
medlemstilskud på 100 kr. om året. Dette skal derfor tilrettes i foreningen.



Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at Speedcubing Herning godkendes som folkeoplysende forening i Herning
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven,

at foreningen optages som medlem under Repræsentantskabet for de
blandede foreninger i Herning Kommune,

at der bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. samt et medlemstilskud på 500 kr.
jf. gældende aktivitetstilskudsordning,

at tilskuddene finansieres af Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud
til foreninger.

Beslutning
Tiltrådt.
Bilag

Vedtægter-For-Speedcubing-Herning.pdf



Punkt 47: Drøftelse af implementering af byrådets udviklingsdagsorden

00.22.04-I00-1-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Jørgen Krogh

Resume
Kultur- & Fritidsudvalget drøfter det videre arbejde med Byrådets udviklingsdagsorden.
Sagsfremstilling
Erfaringerne fra de tre spor: "Nye veje, nye roller", "Når jeg bliver gammel" og "Et godt ungeliv" og
arbejdsformen i vinterens udviklingsproces i Byrådet, skulle gerne farve det kommende arbejde i udvalg og
byråd.

Udover at der arbejdes videre på en række konkrete pointer fra de enkelte spor, og deraf følgende indsatser,
skal der bl.a. søges efter løsningerne på fremtidens større kommunale udfordringer i samarbejde mellem de
forskellige fagudvalgs ansvarsområder.

Derfor ønskes der en drøftelse af, hvorledes Kultur- & Fritidsudvalget vil gribe dette arbejde.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at sagen drøftes

Beslutning
Udvalget har stort fokus på områder, hvor kultur- og fritidslivet kan bidrage til udviklingsdagsordenen. Bl.a.
afholdes fællesmøde med Social- og Sundhedsudvalget 29. maj vedr. realisering af relevante udviklingsspor i
fællesskab.



Punkt 48: Orientering om administrativ bevilling fra ungepuljen

20.00.00-Ø40-1-13

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Forvaltningen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om  administrativ bevilling fra Ungepuljen.
Sagsfremstilling
Forvaltningen har på baggrund af retningslinjer for udbetaling af administrative bevillinger fra Ungepuljen
vedtaget af KFU på møde 18. marts 2013 bevilliget følgende tilskud:

Lenka Simkova er 22 år og studerer lige nu på VIA (Entrepreneurship & Innovation). Hun er desuden en del af
et musikfællesskab for kvindelige DJs med base i Aarhus. Lenka har rakt ud til Fermaten med henblik på at
lave et eller flere events med omdrejningspunk i DJ og musikproduktion, hvor formålet ud over den musikalske
oplevelse også er at skabe samarbejdsmuligheder for folk, der arbejder med musik i området. Hun kalder
eventet for ID3.lab DJ Workshop_DJ set. Deltagerne vil få en eksklusiv mulighed for at deltage i en workshop
med Ramiro, som laver et DJ set senere på aftenen. Eventen fandt sted 22. marts på Fermaten. Fermaten
støtter eventet med lys, lyd, tekniker, pr-materialer, lokaler, transport og honorar. Derudover søger Lenkan
Ungepuljen om 8.000 kr. til film, foto og honorar. Der kan maximum bevilges 5.000 kr. fra ungepuljen til hver
event. Der er derfor bevilget 5.000 kr. til Lenka til afvikling af eventet.
Der er ikke tale om et event i regi af Nightlife Boost Herning, som KFU tidligere har bevilget penge til.

Der er hvert år afsat 50.000 kr. til Ungepuljen. Der er tidligere i år bevilget 15.000 kr. i alt til tre projekter:
Koncert og pre-event med Pede B, Hazey-event og musikevent for unge bands. Der resterer efter ovennævnte
30.000 kr. i Ungepuljen for 2024.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at sagen tages til orientering

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 49: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-1-24
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